dibayar atau kurang bayar, dikenakan bunga sebesar 1% (dua persen) 

sebulan, yang dihitung dari saat jatuh tempo sampai dengan hari 

pembayaran untuk jangka waktu paling lama 24 (dua puluh empat) bulan. 

(4) PBB-P2 yang terhutang untuk setiap Wajib Pajak paling sedikit Rp15.000,-    

(lima belas ribu rupiah). 

Pasal 20 

(1) Pembayaran pajak terutang melalui Kas Daerah atau tempat lain yang 

ditunjuk oleh Bupati sebagaimana dimaksud dalam Pasal 17 dilakukan 

secara langsung ketempat pembayaran yang ditunjuk sebagaimana 

tercantum dalam SPPT/SKPD/STPD.

[...]

Pasal 30 

(1) Wajib Pajak wajib melakukan pembukuan atau pencatatan secara 

elektronik dan/atau non-elektronik, dengan ketentuan: 

a. bagi Wajib Pajak yang melakukan usaha dengan peredaran usaha 

paling sedikit Rp4.800.000.000,00 (empat miliar delapan ratus juta 

rupiah) per tahun wajib menyelenggarakan pembukuan; dan 

Dokumentasi dan Informasi Hukum|25 

b. bagi Wajib Pajak yang melakukan usaha dengan peredaran usaha 

kurang dari Rp4.800.000.000,00 (empat miliar delapan ratus juta 

rupiah) per tahun dapat memilih menyelenggarakan pembukuan atau 

pencatatan. 

(2) Pembukuan atau pencatatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf 

a dan huruf b harus diselenggarakan dengan memperhatikan itikad baik 

dan mencerminkan keadaan atau kegiatan usaha yang sebenarnya.